Постановление – проект
Администрация городского поселения Лянтор

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения
Лянтор от 22.09.2015 № 742

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.09.2012 №115-оз «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования городское поселение Лянтор Администрации городского поселения Лянтор, в целях исполнения муниципальной функции в соответствии с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 22.09.2015 № 742 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городское поселение Лянтор» (в редакции от 09.01.2017 № 8) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.4 приложения к Постановлению абзацем 4) следующего содержания:
«4) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»;
1.2.  Абзац первый пункта 2.5 приложения к Постановлению после слов «…..вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, …» дополнить словами «….о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг),…».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города								          С.А. Махиня